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DDL Diakonische Dienstleistungs GmbH                                                                                                                                                         

Mietverwaltung, Wilhelm-Löhe-Straße 5, 91564 Neuendettelsau                                                 Mietverwaltung               

DDL Diakonische Dienstleistungs GmbH 
Sitz der Gesellschaft: Heckenstr. 12, 91564 Neuendettelsau 
Rechtsform: GmbH; USt.Id-Nr. des Organkreises: DE 131 947 754 
Geschäftsführer: Richard Winkler 
Reg.-Gericht: Ansbach HRB 3176 
Erlaubnis nach § 34c Absatz 1 Satz 1 Nummer 4 Gewerbeordnung 
(Wohnimmobilienverwalter), Aufsichtsbehörde: Industrie- und Handelskammer für  
München und Oberbayern, Max-Joseph-Straße 2, 80333 München, www.ihkmuenchen.de 
  

Wilhelm-Löhe-Straße 5, 91564 Neuendettelsau 
Tel.: +49 9874 8-2692 
 

Büro Schwäbisch Hall 
Stammhausstraße 8, 74523 Schwäbisch Hall 
Tel.: +49 791 753-2211 
 

ddlvermietungen@diakoneo.de 

  
 
 
  
     

          Email: ddlvermietungen@diakoneo.de 

 

 

Mietangebote April 2024 

 
 
 
Neuendettelsau 
 

 
 Wilhelm-Löhe-Straße 25, möbliertes Zimmer, ca. 16 m², Warmmiete 260,- € / 270,- €,                

auf Anfrage 
 

 Stellplatz Heckenstr. 12, 8,- € zzgl. MwSt., frei ab sofort 
 
 
 
 

Nürnberg 
 Hallerwiese 4, 1-Zi.-App., ca. 38 m², KM 490,- € zzgl. BK, frei ab 01.05.24 

(V, 121,6 kWh, Gas, BJ. 1983) 
 

 Hallerwiese 4, 1-Zi.-App., ca. 31 m², KM 440,- € zzgl. BK, frei ab 01.06.24 
(V, 121,6 kWh, Gas, BJ. 1983) 
 

 Neutorstr. 5, 3-Zi.-Whg., ca. 83 m², KM 820,- € zzgl. BK, frei ab 01.06.24  
(V; 87,1 kWh; Gas, Bj. 1957) 
 

 St.-Johannis-Mühlgasse 15, 2-Zi-App., ca. 48 m², KM 485,- € zzgl. BK, frei ab 01.07.24 
(B; 144,7 kWh; Gas; Bj. 1958) 
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Schwäbisch Hall 
 

 Luise-Gehring-Haus, 1-Zi-App. möbliert, ca. 31 m², KM 390,- € zzgl. BK, frei ab sofort                   
(B; 286,1 kWh; Fernwärme; BJ. 1965) 
 

 Mutterhaus, 1-Zi.-App. möbliert, ca. 31 m², KM 390,- € zzgl. BK, frei ab sofort                                   
(V; 117,4 kWh; Fernwärme; BJ. 1906)              
 

 Wohnheim, 1-Zi. möbliert, ca. 9 m² bis 29 m², WM 235,- bis 370,- €, frei ab sofort 
(V; 126 kWh; Fernwärme; BJ. 1967) 

 
 Feierabendhaus, 1-Zi., möbliert, ca. 16 m², KM 170,- € zzgl. BK, frei ab sofort 

 
 
 

Für alle Mieteinheiten gilt: Kaution drei Kaltmieten. 
 
Für die Richtigkeit der Angaben wird keine Gewähr übernommen. Sie dienen lediglich zur ersten 
Information, erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit und müssen bei weiterem Interesse 
präzisiert werden. Alle Angaben und Preise gelten als unverbindliches Angebot solange Ihnen kein 
ausdrückliches und verbindliches Vertragsangebot überreicht wurde und stellen keine Grundlage für 
Rechtsansprüche dar. 


